
4314 Miércoles 26 abril 2006 BOE núm. 99

 19.653/06. Resolución de la Autoridad Portuaria de 
Santa Cruz de Tenerife por la que se inicia el trá-
mite de competencia de Proyectos con relación a la 
solicitud de concesión administrativa presentada 
por el «Instituto Español de Oceanografía» sobre 
una parcela de aproximadamente 10.000 m2 en los 
nuevos rellenos de la Dársena de Pesca del Puerto 
de Santa Cruz de Tenerife.

El Instituto Español de Oceanografía ha solicitado a la 
Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife concesión 
administrativa para la ocupación de dominio público que 
será destinado a la construcción de la nueva sede del 
Centro Oceanográfico de Canarias, sobre una parcela de 
aproximadamente diez mil (10.000) metros cuadrados 
ubicada en los nuevos rellenos de la Dársena de Pesca del 
Puerto de Santa Cruz de Tenerife.

Lo que, de conformidad con lo dispuesto en el ar-
tículo 110.1 de la Ley 48/2003, de 26 de noviembre, de 
Régimen Económico y de Prestación de Servicios de los 
Puertos de Interés General, se hace público a efectos de 
que en el plazo de un mes contado a partir del día siguien-
te al de la publicación del presente anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado», las corporaciones, entidades y parti-
culares que pudieran estar interesados puedan presentar 
otras solicitudes de concesión de dominio público que 
tengan el mismo objeto que la presente, significándose 
que dichas solicitudes deberán reunir los requisitos pre-
vistos en el artículo 109 de la expresada Ley 48/2003.

Las solicitudes se presentarán en el Registro General 
de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife, sita 
en la avenida Francisco la Roche, número 49 (Edificio 
«Junta del Puerto»), de 8,00 a 14,30 horas.

Santa Cruz de Tenerife, 7 de abril de 2006.–El Presi-
dente, Luis Suárez Trenor. 

 19.697/06. Resolución de la Autoridad Portuario 
de Vigo, por la que se hace público el otorga-
miento de concesiones administrativas, 1. Galle-
ga de Logística y Administración Pesquera, S. L., 
y otros, en la zona de servicio del Puerto de Vigo.

El Consejo de Administración de la Autoridad Portua-
ria de Vigo, en uso de las facultades que le confiere el ar-
tículo 40.5.ñ) de la Ley 27/1992, de 24 de noviembre, de 
Puertos del Estado y de la Marina Mercante (modificada 
por la Ley 62/1997, de 26 de diciembre, y la Ley 48/2003, 
de 26 de noviembre, de Régimen económico y de presta-
ción de servicios de los puertos de interés general). En se-
sión ordinaria, de fecha 27 de enero de 2006, ha resuelto:

1. Otorgar a Gallega de Logística y Administra-
ción Pesquera, S. L., concesión para ocupar una nave de 
472 m2, en el Puerto Pesquero con destino a almacén de 
embalajes para el envasado de pescado. Plazo: Diez años.  
Tasas: Ocupación privativa del dominio público; 4,56 
euros/m2 y por año, por ocupación de superficie; 3,60 
euros/m2 y por año, por valor de las obras e instalacio-
nes; 944 euros por año, por depreciación de las mismas. 
Aprovechamiento especial del dominio público; se esta-
blece en el 2 por 100 sobre el volumen de negocio que se 
genere por la actividad desarrollada en la concesión, es-
tableciéndose como actividad mínima la cantidad de 
150.000 euros anuales. Servicios generales de acuerdo 
con la legislación vigente. El valor de estas tasas se halla 
referido al año 2006.

2. Otorgar a Armando Martínez Costas, concesión 
para ocupar una nave de 180 m2, en el Puerto Pesquero 
con destino a almacén de embalajes para el envasado de 
pescado. Plazo: Diez años. Tasas: Ocupación privativa 
del dominio público; 4,56 euros/m2 y por año, por ocupa-
ción de superficie; 5,40 euros/m2 y por año, por valor de 
las obras e instalaciones; 540 euros por año, por depre-
ciación de las mismas. Aprovechamiento especial del 
dominio público; se establece en el dos por ciento sobre 
el volumen de negocio que se genere por la actividad 
desarrollada en la concesión, estableciéndose como acti-
vidad mínima la cantidad de 75.000 euros anuales. Servi-
cios generales, de acuerdo con la legislación vigente. El 
valor de estas tasas se halla referido al año 2006.

3. Otorgar a Joaquín Dávila y Cía., S. A., concesión 
para ocupar una superficie de 1.920 m2, en el almacén 
número 7 del muelle del Arenal, con destino a almacén 

de mercancías objeto de tráfico marítimo en el Puerto de 
Vigo. Plazo: 5 años. Tasas: Ocupación privativa del do-
minio público; 5,86 euros/m2 y por año, por ocupación de 
superficie; 3,82 euros/m2 y por año, por valor de las obras 
e instalaciones y depreciación de las mismas. Aprove-
chamiento especial del dominio público; 0,46 euros por 
tonelada o fracción de mercancía manipulada, estable-
ciéndose como actividad mínima la cantidad de 20.000 
toneladas anuales. Servicios generales, de acuerdo con la 
legislación vigente. El valor de estas tasas se halla referi-
do al año 2006.

4. Otorgar a R-Cable y Telecomunicaciones Gali-
cia, S. A., concesión para ocupar terrenos de domino 
público portuario con destino a la utilización de infraes-
tructura de la red de cable en el Puerto de Vigo. Superfi-
cie: Zona II-2,77 metros lineales; Zona II-7,1.210 metros 
lineales. Plazo: Hasta el día 20/07/2023. Tasas: Ocupa-
ción privativa del dominio público; Zona II-2,2,17 euros/
metro lineal y por año, Zona II-7,1,74 euros/metro lineal 
y por año por ocupación de superficie; 2,70 euros/m2 y 
por año, por valor de las obras e instalaciones; 3.407 
euros por año por la depreciación de las mismas. Aprove-
chamiento especial del dominio público; se establece en 
el dos por ciento sobre el volumen de negocio que se 
genere por la actividad desarrollada en la concesión, es-
tableciéndose como actividad mínima la cantidad de 
160.000 euros anuales. Servicios generales, de acuerdo 
con la legislación vigente. El valor de estas tasas se halla 
referido al año 2006.

5. Otorgar a Comercial de Pescado Rodolfo Pé-
rez, S. L., concesión para ocupar la oficina número 19, 1.ª 
planta del Tinglado General de Empaque del Puerto Pes-
quero con destino a oficina administrativa para activida-
des relacionadas con la pesca. Superficie: 30 m2. Plazo: 
Diez años. Tasas: Ocupación privativa del dominio pú-
blico; 1,48 euros/m2 y por año, por ocupación de superfi-
cie; 20,06 euros/m2 y por año, por valor de las obras e 
instalaciones y depreciación de las mismas. Aprovecha-
miento especial del dominio público; se establece en el 
uno por ciento sobre el volumen de negocio que se gene-
re por la actividad desarrollada en la concesión, estable-
ciéndose como actividad mínima la cantidad de 75.000 
euros anuales. Servicios generales, de acuerdo con la le-
gislación vigente. El valor de estas tasas se halla referido 
al año 2006.

Vigo, 11 de abril de 2006.–El Presidente, Abel Caba-
llero Álvarez. 

 19.726/06. Resolución de 29 de marzo de 2006, de 
la Secretaría de Estado de Infraestructuras y 
Planificación, por la que se aprueba el expediente 
de información pública y definitivamente el estu-
dio informativo «Eje Atlántico de alta velocidad. 
Tramo Vigo-Pontevedra».

1. Antecedentes: Con fecha 24 de julio de 2002, la 
Secretaría de Estado de Infraestructuras aprobó técnica-
mente el estudio informativo «Eje Atlántico de alta velo-
cidad. Tramo Vigo-Pontevedra, ordenando que se incoa-
se el correspondiente expediente de información oficial y 
pública, de acuerdo con lo establecido en la Ley de Orde-
nación de los Transportes Terrestres (LOTT) y en el Real 
Decreto 1302/86 de Evaluación de Impacto Ambiental.

La información pública se anunció en el «Boletín 
Oficial del Estado» con fecha 4 de octubre de 2002.

Las alternativas que se estudiaron tenían característi-
cas de vía doble, electrificada (en una 2.ª fase) y apta para 
alta velocidad, teniendo un origen y final comunes en las 
actuales estaciones de Vigo y Pontevedra.

Durante este período de información se han recibido 10 
alegaciones correspondientes a organismos oficiales: Xun-
ta de Galicia (6), Gestor de Infraestructuras Ferroviarias, 
Dirección de Proyectos y Coordinación de Inversiones de 
Renfe, Dirección General de Carreteras y Autopistas del 
Atlántico, cuatro escritos correspondientes a los Ayunta-
mientos de Pontevedra, Vigo, Redondela y Vilaboa y 82 
alegaciones correspondientes a particulares.

El trazado de la primera parte del tramo, situado entre 
la estación de Vigo Urzaiz y el cruce de la autopista AP-9 
(entre los puntos kilométricos 0/000 y 2/400 del estudio 
informativo), se encuentra en estudio, con el objeto de 
permitir una mayor integración urbana de la red ferrovia-
ria en la ciudad de Vigo, quedando excluido expresamen-

te dicho tramo del actual expediente. Este tramo formará 
parte de un nuevo estudio informativo que contemplará 
asimismo la remodelación de la actual estación de Vigo 
Urzaiz.

En el resto del tramo, las alegaciones presentadas no 
han modificado la «Alternativa 2» seleccionada por la 
Administración, refiriéndose a temas a resolver durante 
la redacción de los proyectos constructivos.

2. Informe del Servicio Jurídico: El Abogado del Es-
tado-Jefe mediante escrito de fecha 26 de marzo de 2003 
informa favorablemente la tramitación seguida en la infor-
mación pública del estudio informativo por ajustarse a 
Derecho, conforme a lo dispuesto en el Reglamento de la 
Ley de Ordenación de los Transportes Terrestres y demás 
disposiciones que resulten de aplicación.

3.  Declaración de Impacto Ambiental: Con fecha 3 
de marzo de 2003 se envió el expediente al Ministerio de 
Medio Ambiente, obteniéndose la Declaración de Impac-
to Ambiental, que se incluye como anejo a esta aproba-
ción, con fecha 24 de junio de 2005 («BOE» de 14 de 
julio de 2005).

En esta Declaración se considera que el trazado some-
tido a información oficial y pública, es correcto. Para ello 
deberán cumplirse, tanto en la fase de proyecto como en 
la de construcción, las condiciones que se establecen en 
el estudio de impacto ambiental y en la Declaración de 
Impacto Ambiental.

4. Informe de la Subdirección General de Planes y 
Proyectos: La Subdirección General de Planes y Proyec-
tos, elevó con fecha 27 de marzo de 2006 la propuesta de 
aprobación del expediente de información pública y 
aprobación definitiva del estudio informativo «Eje Atlán-
tico de alta velocidad. Tramo Vigo-Pontevedra».

5.  Resolución: A la vista de todo lo expuesto ante-
riormente, esta Secretaría de Estado resuelve lo siguiente:

1.º Hacer constar que el expediente reseñado cum-
ple con lo preceptuado en el título I, capítulo 2.º, del vi-
gente Reglamento de la Ley del Sector Ferroviario (Real 
Decreto 2387/2004, de 30 de diciembre).

2.º Aprobar el expediente de información pública y 
definitivamente el estudio informativo con la alternativa 
seleccionada por la Administración, quedando excluido 
el tramo comprendido entre la estación de Vigo Urzaiz y 
el cruce de la autopista AP-9 (puntos kilométricos 0/000-
2/400 del estudio informativo).

3.º En los proyectos constructivos que desarrollen 
las actuaciones seleccionadas se tendrán en cuenta las 
prescripciones establecidas en el condicionado de la De-
claración de Impacto Ambiental, cuya copia se incluye 
como anejo a esta aprobación.

Durante la redacción de los mismos, se llevarán a cabo 
los contactos pertinentes con los organismos, institucio-
nes y personas interesadas, a fin de considerar en cada 
caso las soluciones adoptadas.

Madrid, 29 de marzo de 2006.–El Secretario de Es-
tado de Infraestructuras y Planificación, Víctor Morlán 
Gracia. 

 20.636/06. Resolución de la Dirección General de 
Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE) sobre con-
vocatoria de ingreso en FEVE, correspondiente a 
la Oferta de Empleo Público para el año 2005.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decre-
to 121/2005, de 4 de febrero, por el que se aprueba la 
Oferta de Empleo Público para 2005, y con el fin de 
atender las necesidades de personal de los Ferrocarriles 
de Vía Estrecha (FEVE), la Dirección General de esta 
entidad, previo informe favorable de la Dirección Gene-
ral de la Función Pública, procede a realizar la siguiente 
convocatoria en FEVE:

a) Objeto: Cobertura de tres puestos de trabajo corres-
pondientes a la Oferta de Empleo Público del año 2005.

Las Plazas se convocan para todo el ámbito geográfi-
co de FEVE. Las residencias laborales se facilitarán a los 
aspirantes en el momento de la incorporación.

Relación de puestos de trabajo:

Un Técnico de Seguridad.
Un Técnico de Energía.
Un Técnico de Recursos Humanos.



BOE núm. 99 Miércoles 26 abril 2006 4315

b) Bases de la convocatoria e impresos de solicitud: 
Se encuentran en la página web www.feve.es y también 
podrán ser recogidas en las siguientes oficinas de FEVE, 
entre las nueve y catorce horas:

Oviedo, Estación de FEVE (Recepción): Plaza de los 
Ferroviarios, sin número.

Bilbao, Estación de Concordia (Recepción). Calle 
Bailén, 2.

Santander, Estación de FEVE (Recepción): Calle 
Castilla, s/n, edificio anexo.

Madrid, Oficinas Centrales: Calle General Rodrigo, 
número 6, segunda planta.

c) Plazo de admisión: Las solicitudes de participa-
ción y petición de plazas deberán ser remitidas por los 
interesados durante el período de los veinte días natura-
les, inmediatamente siguientes a la fecha de publicación 
de esta convocatoria, en la forma que aparece indicada en 
las bases que rigen el desarrollo de la misma.

Madrid, 3 de marzo de 2006.–El Director General de 
FEVE, don Manuel Acero Valbuena. 

 21.579/06. Anuncio de la Demarcación de Carrete-
ras del Estado en Madrid relativo a la información 
pública de estudio de viabilidad y anteproyecto de 
«Adecuación, reforma y conservación del corredor 
de Levante A-3, p.k. 3,80 al 70,70. Tramo: Madrid 
(M-30)-L.P. Cuenca». Clave: AO-M-66.

La Dirección General de Carreteras, con fecha 10 de 
abril de 2006, ha resuelto aprobar provisionalmente el 
estudio de viabilidad y el anteproyecto de referencia en 
cuya resolución se hace constar:

«1. Declarar que el Anteproyecto de referencia 
cumple con lo previsto en el artículo 7 de la Ley 25/1988, 
de 29 de julio, de Carreteras y en el artículo 26 del Regla-
mento General de Carreteras (aprobado por R.D. 
1812/1994 de 2 de septiembre).

2. Declarar que el Estudio de Viabilidad de referen-
cia contiene los datos, análisis, informes y estudios pres-
critos en el artículo 227.2 del Texto Refundido de la Ley 
de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado 
por R.D.L. 2/2000 de 16 de junio.

3. Aprobar provisionalmente el Estudio de Viabili-
dad y el Anteproyecto de referencia que comprende una 
longitud de 66,9 km y un Presupuesto para conocimiento 
de la Administración de 116.939.154,72 € de los cuales 
913.479,59 € corresponden con el importe estimado de 
las expropiaciones.

4.  Ordenar que por la Demarcación de Carreteras 
del Estado en Madrid se incoe el correspondiente expe-
diente de información pública, de acuerdo con el artículo 
34 del Reglamento General de Carreteras y con los artí-
culos 227.3 y 228.3 del Texto Refundido de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas. Dicha infor-
mación pública lo será también a los efectos de notifica-
ción a los interesados en la reordenación de accesos que 
realiza el anteproyecto con objeto de mejorar la explota-
ción de la carretera y la seguridad vial (artículo 28.2 de la 
Ley 25/1988 de Carreteras).

5. Destacar que, como resultado de la información 
pública y la Declaración de Impacto Ambiental se espera 
la confirmación de que las soluciones propuestas no pro-
ducen impactos ambientales inadmisibles. Por este moti-
vo, en los anuncios de información pública y en la publi-
cación en el BOE se hará constar que la información 
pública lo es también a los efectos establecidos en el Real 
Decreto Legislativo 1302/1986, de 28 de junio, y su re-
glamento aprobado por R.D. 1131/88, de 30 de septiem-
bre, relativo a la Evaluación de Impacto Ambiental.

6.  Ordenar que de acuerdo con el artículo 10 de la 
Ley 25/1988, de 29 de julio, de Carreteras y el artículo 
228.3 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas se someta el Anteproyecto al 
preceptivo informe de las corporaciones locales, la Co-
munidad Autónoma de Madrid y las Confederaciones 
Hidrográficas afectadas.

7.  Ordenar que de acuerdo con el artículo 6 de la 
Ley 25/1988, de 29 de julio, de Carreteras, se someta el 
Anteproyecto a informe de los Departamentos Ministe-
riales a los que pueda afectar.»

En consecuencia, de acuerdo con lo ordenado por la 
Dirección General de Carreteras y de conformidad con lo 
dispuesto en las normas indicadas en la transcrita resolu-
ción, se someten los meritados documentos a informa-
ción pública por un período de treinta días hábiles, conta-
dos a partir del primer día hábil siguiente al de la fecha de 
publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial del 
Estado, plazo durante el cual podrá ser examinado por las 
personas que lo deseen, quienes podrán formular obser-
vaciones que deberán versar sobre las circunstancias que 
justifiquen la declaración de interés general de la carrete-
ra y sobre la concepción global de su trazado, así como 
cuantas observaciones se consideren oportunas sobre la 
ubicación y características de la obra.

Entre los documentos que se someten a examen figura 
copia de la aprobación provisional del Anteproyecto y 
del Estudio de Viabilidad.

Dichos documentos estarán expuestos al público en 
días y horas hábiles de oficina, en los locales de la De-
marcación de Carreteras del Estado en Madrid (calle Jo-
sefa Valcárcel, 11, 28027 Madrid) y en los Ayuntamien-
tos de Madrid, Rivas-Vaciamadrid, Arganda del Rey, 
Perales de Tajuña, Villarejo de Salvanés, Fuentidueña 
del Tajo y Estremera.

Madrid, 24 de abril de 2006.–El Ingeniero Jefe de la 
Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid, José 
Ramón Paramio Fernández. 

 21.659/06. Anuncio de la Demarcación de Carre-
teras del Estado en Madrid relativo a la informa-
ción pública de estudio de viabilidad y antepro-
yecto de «Adecuación, reforma y conservación 
del corredor de Andalucía. Autovía A-4, p.k. 3,50 
a p.k. 67,50. Tramo: Madrid - P.K. 67,5 (R-4)». 
Clave: AO-E-192.

La Dirección General de Carreteras con fecha 7 de mar-
zo ha resuelto aprobar provisionalmente el estudio de 
viabilidad y el anteproyecto de referencia en cuya resolu-
ción se hace constar:

1. Declarar que el Anteproyecto de referencia cumple 
con lo previsto en el artículo 7 de la Ley 25/1988, de 29 de 
julio, de Carreteras y en el artículo 26 del Reglamento 
General de Carreteras (aprobado por R.D. 1812/1994 de 2 
de septiembre).

2. Que de conformidad con la Resolución de la Secre-
taría General para la Prevención de la Contaminación y el 
Cambio Climático de 17 de febrero de 2006, realizada en 
aplicación del artículo 1.2 del Real Decreto Legislativo 
1302/1986 de Evaluación de Impacto Ambiental y publi-
cada en el Boletín Oficial del Estado de fecha 28-3-06, no 
es necesario someter al Procedimiento de Evaluación Am-
biental el Anteproyecto de referencia.

3. Declarar que el Estudio de Viabilidad de referen-
cia contiene los datos, análisis, informes y estudios pres-
critos en el artículo 227.2 del Texto Refundido de la Ley 
de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado 
por R.D.L. 2/2000 de 16 de junio.

4. Aprobar provisionalmente el Estudio de Viabili-
dad y el Anteproyecto de referencia que comprende una 
longitud de 64,0 km y un presupuesto para conocimiento 
de la Administración de 84.288.208,26 euros de los cua-
les 146.013,20 euros corresponden con el importe esti-
mado de las expropiaciones.

5. Ordenar que por la Demarcación de Carreteras 
del Estado en Madrid se incoe el correspondiente expe-
diente de información pública, de acuerdo con el ar-
tículo 34 del Reglamento General de Carreteras y con 
los artículos 227.3 y 228.3 del Texto Refundido de la 
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas. Di-
cha información pública lo será también a los efectos de 
notificación a los interesados en la reordenación de acce-
sos que realiza el anteproyecto con objeto de mejorar la 
explotación de la carretera y la seguridad vial (artículo 
28.2 de la Ley 25/1988 de Carreteras).

6. Ordenar que de acuerdo con el artículo 10 de la 
Ley 25/1988, de 29 de julio, de Carreteras y el artículo 
228.3 del Texto Refundido de la Ley Contratos de las 
Administraciones Públicas se someta el Anteproyecto al 
preceptivo informe de las corporaciones locales, las Co-
munidades Autónomas de Madrid y Castilla - La Mancha 
y las Confederaciones Hidrográficas afectadas.

7. Ordenar que de acuerdo con el artículo 6 de la 
Ley 25/1988, de 29 de julio, de Carreteras, se someta el 
Anteproyecto a informe de los Departamentos Ministe-
riales a los que pueda afectar».

En consecuencia, de acuerdo con lo ordenado por la 
Dirección General de Carreteras y de conformidad con lo 
dispuesto en las normas indicadas en la transcrita resolu-
ción, se someten los meritados documentos a informa-
ción pública por un período de treinta días hábiles, conta-
dos a partir del primer día hábil siguiente al de la fecha de 
publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial del 
Estado, plazo durante el cual podrá ser examinado por las 
personas que lo deseen, quienes podrán formular obser-
vaciones que deberán versar sobre las circunstancias que 
justifiquen la declaración de interés general de la carrete-
ra y sobre la concepción global de su trazado, así como 
cuantas observaciones se consideren oportunas sobre la 
ubicación y características de la obra.

Entre los documentos que se someten a examen figura 
copia de la aprobación provisional del Anteproyecto y 
del Estudio de Viabilidad.

Dichos documentos estarán expuestos al público en 
días y horas hábiles de oficina, en los locales de la De-
marcación de Carreteras del Estado en Madrid (Calle 
Josefa Valcarcel, 11, 28027 Madrid) y en los Ayunta-
mientos de Madrid, Getafe, Pinto, Valdemoro, Ciempo-
zuelos, Seseña, Aranjuez, Ontígola, Ocaña y Dos Ba-
rrios.

Madrid, 21 de abril de 2006.–El Ingeniero Jefe de la 
Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid, José 
Ramón Paramio Fernández. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 19.654/06. Anuncio de la Generalitat de Catalun-
ya, Departament de Treball i Industria, Direcció 
General d´Energia i Mines, Subdirecció General 
d´Energia, Secció d´Instalacions Elèctriques, de 
información pública sobre la solicitud de autori-
zación administrativa, aprobación del proyecto de 
ejecución y declaración de utilidad pública de 
una instalación eléctrica (exp. 05/35301).

En cumplimiento de lo que prevén el artículo 6 del 
Decreto 351/1987, de 23 de noviembre, por el que se 
determinan los procedimientos administrativos aplica-
bles a las instalaciones eléctricas; el título 7 del Real 
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se re-
gulan las actividades de transporte, distribución, comer-
cialización, suministro y procedimientos de autorización 
de instalaciones de energía eléctrica, y de acuerdo con la 
regulación establecida en el título 9 de la Ley 54/1997, 
de 27 de noviembre, del sector eléctrico, se somete a 
información pública la petición de autorización adminis-
trativa, aprobación del Proyecto de ejecución y declara-
ción de utilidad pública de la instalación eléctrica si-
guiente:

Peticionario: Energías Eólicas de Cataluña, S. A., con 
domicilio social en calle Yanguas y Miranda, número 1, 
5.ª planta, en Pamplona (Navarra).

Expediente: 05/35301.
Objeto: solicitud de autorización administrativa, apro-

bación del Proyecto de ejecución y declaración de utili-
dad pública, que lleva implícita la necesidad de ocupa-
ción urgente de los bienes y derechos afectados a los 
efectos previstos por el artículo 52 de la Ley de expropia-
ción forzosa.

Descripción de la instalación del proyecto de ejecu-
ción de la nueva subestación Caselles de 66/20 kV, en el 
término municipal de Castellfollit del Boix, con las ca-
racterísticas técnicas siguientes:

Parque de 66 kV de tipo intemperie de barra simple, 
con una posición de línea, dos posiciones de transfor-
mador, así como sus correspondientes estructuras metá-
licas de apoyo. También se instalará la aparamenta ex-
terior de 20 kV.

En uno de los extremos del embarrado principal se 
conectarán tres transformadores de tensión inductivos 


